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PROTOKÓŁ 

z XXV Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 31 maja 2012 r. 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XXV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim. 

Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz 

Reinholz. Na wstępie podziękował sołtysowi wsi oraz radzie sołeckiej za zaproszenie na 

dzisiejsze obrady. Następnie powitał zgromadzonych radnych, sołtysów oraz innych 

zaproszonych gości.  

W oparciu o listę obecności stwierdził obecność 12 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 , 3 i 4  do 

niniejszego protokółu).  

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 12 głosami ,,za” została radna Mirella Sztelle. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad a radni w sposób jednogłośny 12 

głosami ,,za” przyjęli go (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu). 

W tym momencie, godz. 18.40, dotarł na sesję radny Marek Człapa. 

Radni jednogłośnie 12 głosami ,,za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji, 

który jest  dostępny do wglądu radnych przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz. 

    

II. Sprawozdania: 

 Informacja międzysesyjna Przewodniczącego Rady – Pan Grzegorz Reinholz wspomniał, 

że brał udział w przygotowaniu wspólnego posiedzenia komisji oraz dzisiejszej sesji. 

 Informacja międzysesyjna Wójta Gminy – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

 

III. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak pytań. 

 

IV. Dyskusje, decyzje. 

W części IV wg porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do procedury absolutoryjnej 

i podejmowania prawomocnych uchwał. 



Procedura absolutoryjna i podjęcie uchwał: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2011r., stanowiące załącznik 

nr 7 do protokółu, zreferował krótko Wójt Gminy Wiesław Włodarczak. Wspomniał, 

że zarówno Regionalna Izba Obrachunkowa jak i Radni Gminy otrzymali wykonanie 

budżetu w terminie. Jeżeli chodzi o dochody to wykonano je w 99,8%, natomiast 

wydatki w 98,37%. Najważniejszymi inwestycjami roku 2011 były: dalszy etap 

remontu drogi Kaźmierz – Góra, II etap kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa płyty 

Rynku w Kaźmierzu. Części inwestycji niestety nie widać na zewnątrz (kanalizacja 

sanitarna), dlatego Wójt przypuszcza, że gdyby Gmina wykonywała chodniki, 

oświetlenie to społeczeństwo byłoby bardziej zadowolone. Jednak prace te są 

zaczątkiem do wykonania następnego kroku. Realizacja dużych inwestycji zawsze 

odbywa się kosztem tych mniejszych. Wójt Gminy omówił także krótko zadłużenie 

Gminy i zaciągnięte pożyczki. Część środków finansowych zostanie w tym roku 

odzyskana, Gmina dostała już zwrot środków za remont Rynku. Jeżeli chodzi  

o informację o mieniu komunalnym, to zawiera ona spis majątku, który posiada 

Gmina posiada (środki trwałe, urządzenia, drogi, sieci itp.) wraz z wartością księgową, 

która wzrosła z 46 970 895,55 zł do 49 633 126,64 zł. Oba w/w dokumenty trafiły do 

RIO – opinia jest pozytywna. Dodał także, że budżet został uchwalony w grudniu 

2011 r. i został już kilkakrotnie zmieniony. W dniu dzisiejszym Rada Gminy ma 

dokonać analizy wykonania budżetu przez Wójta, który jak wspomniał, tworzymy 

wszyscy. Na koniec Wójt podziękował radnym, sołtysom, Skarbnikowi Gminy, 

Zastępcy Wójta, Sekretarzowi Gminy, pracownikom urzędu oraz pracownikom  

i kierownikom jednostek organizacyjnych za współpracę.   

2. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz odczytał uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za rok 2011 wraz z informacją 

o stanie mienia i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna. Uchwała nr SO.- 

0954/62/20/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2012 r.  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 

3. Kolejnym elementem procedury absolutoryjnej było rozpatrzenie sprawozdania 

finansowego. Zreferował je Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. Wspomniał, że proces 

tworzenia tego sprawozdania zaczyna się w jednostce samorządowej podczas 

sporządzania bilansu na koniec roku budżetowego, który jest w dalszej kolejności 



przekazywany do urzędu gminy. Dodał, że jednostki nie posiadające osobowości 

prawnej są łączone z bilansem Gminy. Przekazane sprawozdania podlegają 

konsolidacji, którą jest, w myśl przepisów ustawy o rachunkowości, łączenie 

sprawozdań finansowych jednostek tworzących grupę kapitałową, przez sumowanie 

odpowiednich pozycji sprawozdań jednostki dominującej, jednostek zależnych  

i niezbędnych spółkami handlowymi jednostek współzależnych z uwzględnieniem 

niezbędnych wyłączeń i korekt. Po raz pierwszy taki skonsolidowany bilans został 

sporządzony za rok 2002. 24 czerwca 2005 r. Minister Finansów zobowiązał JST do 

sporządzania bilansu w złotych i groszach i przekazania do RIO w terminie trzech 

miesięcy od dnia otrzymania ostatniego sprawozdania podlegającego konsolidacji. 

Analizując bilans Gminy Kaźmierz można zauważyć 5 istotnych, w większości 

pozytywnych, zjawisk, mianowicie: 

 suma aktywów i pasywów wzrosła z 49 114 661,76 zł na 51 042 738,43 zł. Jest 

to spowodowane wzrostem wartości mienia komunalnego z 46 970 895,55 zł 

na 49 633 126,64 zł. Duży wzrost świadczy o skali inwestycji prowadzonych 

przez Gminę, 

 globalny spadek należności wobec Gminy i jej jednostek z kwoty 1 264 814,07 

zł na 990 035,38 zł, 

 stan środków pieniężnych uległ niestety zmniejszeniu z 786 810,77 zł na 

290 316,94 zł, 

 wzrosły zobowiązania długo i krótkoterminowe z 5 834 993,95 zł na 

7 711 892,55 zł. 

Dokumenty składające się na sprawozdanie finansowe stanowią załączniki nr 9, 10  

i 11 do niniejszego protokółu.   

4. Następnym punktem było zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej, którą odczytała 

jej Przewodnicząca Pani Alina Bąk. Komisja pozytywnie oceniając wykonanie 

budżetu sformułowała wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kaźmierz 

absolutorium za 2011 rok. Przedłożone bowiem przez Wójta Gminy Kaźmierz 

sprawozdania są pełne (obejmują całość operacji finansowych), sporządzone zostały 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie pozostają w sprzeczności z uchwałą 

budżetową oraz innymi uchwałami Rady Gminy. Istniejące rozbieżności między 

zaplanowanymi dochodami i wydatkami budżetowymi w stosunku do zrealizowanych 

dochodów i wydatków spowodowane są głównie czynnikami zewnętrznymi, na które 



Wójt nie miał wpływu i których przewidzieć nie mógł. Wójt Gminy Kaźmierz, 

realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, 

legalności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Opinia oraz uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokółu.  

5. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Grzegorz Reinholz odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kaźmierz z tytułu wykonania budżetu za 2011 r. Skład Orzekający 

RIO wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został uzasadniony - uchwała Nr 

SO-0955/34/20/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 21 maja 2011r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 

6. W kolejnym punkcie Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali i przedstawili 

opinie swoich komisji. Jako pierwszy Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej Oświaty i Kultury Bogumiła Magdziarek, następnie Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Andrzej Szulc, a na koniec 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Michał Człapa. 

Członkowie poszczególnych komisji będą głosować za udzieleniem Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 r. 

Na tym punkcie została zakończona procedura absolutoryjna, a radni przeszli do 

podejmowania uchwał. Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz poprosił Skarbnika Gminy 

o kilka słów na temat projektu uchwały dot. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2011 rok. Skarbnik powiedział, że 

każde sprawozdanie wymaga jego zatwierdzenia, zostało ono szczegółowo zreferowane, 

dlatego projekt uchwały zawiera zapisy o jego zatwierdzeniu. Następnie Przewodniczący 

Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego 

jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli:  

Uchwałę Nr XXV/128/12 

  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Kaźmierz za 2011 rok 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał projekt dotyczący udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium. Radni przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego 

jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli: 



 

Uchwałę Nr XXV/129/12 

  w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kaźmierz  

z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który po odebraniu gratulacji, podziękował wszystkim, którzy 

pracowali na to absolutorium. 

    

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zmian w budżecie na 2012 r. Omówił go Skarbnik Gminy 

Tomasz Olejnik. Powiedział, że na zmiany budżetu składają się:  

 dotacja na dożywianie uczniów, 

 przesunięcie środków z rezerwy ogólnej na prace inwestycyjne związane z remontami 

placów zabaw, 

 przesunięcia między paragrafami w działach dotyczących oświaty – zmiany te mają na 

celu zwiększenie środków na ubezpieczenia społeczne, w związku ze zwiększeniem 

składki rentowej o 2%  

Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej treść. 

Następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXV/130/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokółu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę, w czasie której salę obrad opuściła 

radna Alina Bąk. 

  

Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

Uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaźmierzu omówił 

Sekretarz Karol Hartwich. Wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały, która wiąże się ze zmianą 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Nowe przepisy narzuciły 

termin 6 miesięcy od ich ukazania, do dostosowania zapisów statutów do znowelizowanych 

przepisów. Chodzi głównie o źródła finansowania instytucji kultury (§ 12 uchwały) oraz  

o kwestię zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego przez Wójta Gminy w formie 



zarządzenia. Także Dyrektor GOK Piotr Pospieszny potwierdził, że zmiana w stosunku do 

starego statutu dotyczy źródeł finansowania. Radni nie zadawali pytań co do uchwały, dlatego 

Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku 

którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXV/131/12 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaźmierzu 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokółu. 

 

Kolejna uchwała podobnej tematyki dotyczyła nadania Statutu Bibliotece Publicznej  

Gminy Kaźmierz. Krótko na jej temat wypowiedział się Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani 

Maria Sobkowiak. Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na zmianę ustawy  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w zakresie źródeł finansowania, oraz 

ze względu na dostosowanie archiwalnych zapisów statutu do obowiązujących przepisów. 

Radni również nie zadawali pytań co do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej 

treść. Następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXV/132/12 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Kaźmierz 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokółu. 

 

Uchwałę w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej gruntów stanowiących własność gminy 

oddanych w użytkowanie wieczyste omówił Sekretarz Karol Hartwich. Chodzi o sprzedaż 

nieruchomości położonych w Kaźmierzu na rzecz dotychczasowych użytkowników 

wieczystych -  działka 483/40 oraz 483/43. Użytkownicy wieczyści tych działek – 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MOTODEMONT, złożyli stosowne wnioski w tej sprawie. 

Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami stanowią o tym, że nieruchomość oddana  

w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu. Radni 

nie mieli pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie przystąpili 

do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

 

 



Uchwałę Nr XXV/133/12 

w sprawie zbycie w drodze bezprzetargowej gruntów stanowiących własność gminy 

oddanych w użytkowanie wieczyste 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokółu. 

 

Projekt następny dotyczył zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej 

własność gminy. Zreferował ją także Sekretarz Karol Hartwich. Kwestia dotyczy działki nr 

483/11 położonej w Kaźmierzu. Z wnioskiem o wykup wystąpiło Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe MOTODEMONT, dlatego został przygotowany projekt przedmiotowej 

uchwały. Zastosowany zostanie tryb bezprzetargowy, ponieważ nieruchomość ta nie nadaje 

się do samodzielnego użytkowania. Wykup działki pomoże firmie do niej przyległej na lepsze 

funkcjonowanie. Po omówieniu uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Następnie 

radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXV/134/12 

w sprawie zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność gminy  

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokółu. 

 

Uchwała przedostatnia dotyczyła uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody na drzewach pomnikowych jarzębów brekinii rosnących na terenie Gminy 

Kaźmierz. Zreferowała ją Pani Agnieszka Dryjańska, pracownik Wydziału Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. Proponowana uchwała podejmowana jest w następstwie wniosku 

złożonego do Rady Gminy przez Dr Annę Cedro z Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu 

Szczecińskiego. Uczelnia ta realizuje projekt badawczy dotyczący drzew gat. jarząb brekinia, 

którym objęto drzewa w 10 nadleśnictwach oraz wielkopolskim Parku Narodowym. Badania 

polegać będą na poborze prób świdrem. W przypadku drzew pomnikowych wykonany 

zostanie jeden nawiert a miejsca badań zostaną zabezpieczone. Prace terenowe planowane są 

na lata 2012 – 2013. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody w rezerwatach 

przyrody zabrania się prowadzenia badań naukowych bez zgody RDOŚ. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu  decyzją z 28 lutego 2012 zezwolił na pobór prób drewna, 

poruszanie się i wykonywanie badań naukowych na terenie rezerwatów przyrody –  

w tym naszych rezerwatów „Bytyńskie Brzęki ” oraz  „Brzęki przy Starej Gajówce”. Zgodnie 

z art. 45 ustawy o ochronie przyrody na odstępstwa od zakazów w stosunku do pomnika 



przyrody może zezwolić organ właściwy do spraw pomników przyrody, którym jest Rada 

Gminy. W tej sytuacji właściwą formą uzgodnienia zakresu prac badawczych na drzewach 

pomnikowych jest podjęcie proponowanej uchwały. Radni nie mieli pytań, dlatego 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie przystąpili do głosowania,  

w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXV/134/12 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na 

drzewach pomnikowych jarzębów brekinii rosnących na terenie Gminy Kaźmierz 

 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokółu. 

 

Ostatni projekt uchwały, zgodnie z porządkiem obrad, dotyczył przyjęcia Statutu Związku 

Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów ,,SELEKT” w Czempiniu. Na 

początku referowania głos zabrał Zastępca Wójta i jednocześnie Kierownik Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Marek Jakubowski. Wspomniał, że proponowana 

uchwała jest kolejnym etapem w drodze do przyjmowania naszej Gminy do ww. Związku. 

Jest też konsekwencją starań czynionych już od 2007 r. o przypisanie Gminy Kaźmierz do 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi związanego z instalacją regionalną  

w Piotrowie Pierwszym. Wstępnie Wojewoda Wielkopolski przypisał naszą Gminę do 

zakładu mieszczącego się w Dęborzycach. W dniu 30 stycznia 2012 r. Rada Gminy podjęła 

uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kaźmierz do Związku Międzygminnego „Centrum 

Zagospodarowania Odpadów –  SELEKT”, w następstwie czego Zgromadzenie Związku 

podjęło uchwałę o włączeniu nowych uczestników do Związku, w tym Kaźmierza, Opalenicy, 

Rokietnicy i Tarnowa Podgórnego. Zadaniem Rady Gminy jest teraz przyjęcie Statutu 

Związku Międzygminnego.  

O zabranie głosu został poproszony przybyły na Sesję Dyrektor Maciej Augustyniak. Na 

wstępie podziękował za otrzymane zaproszenie. Powiedział, że Związek Międzygminny 

istnieje od 2005 r. Wstępnie należało do niego 11 gmin - 160 000 mieszkańców, obecnie 

zrzesza już 21 samorządów – ponad 300 000 mieszkańców. Następie krótko omówił 

działalność Związku oraz instalację regionalną w Piotrowie Pierwszym. Nowy system 

odbioru odpadów ma polegać na tym, że umowy zawarte z dotychczasowymi odbiorcami 

odpadów przestaną obowiązywać, Związek zostanie zobowiązany do przeprowadzenia 

przetargu na wybór operatora. Mieszkańcy będą wnosili opłaty do budżetu Związku, który 

zapewni obsługę administracyjną i odbiór odpadów. Mieszkańcy będę składali stosowne 



deklaracje o wysokości opłaty. Wygląda to tak, że Zgromadzenie Związku podejmie decyzje 

o systemie naliczania opłaty (będzie pobierana ryczałtowo od gospodarstwa domowego, lub, 

co byłoby najlepszą metodą, uiszczana będzie opłata od mieszkańca). Jeżeli chodzi o statut to 

zawiera on kwestie członkowstwa w Związku; zadania, organy, strukturę i mienie Związku. 

Wskazane było przyjęcie statutu przez wszystkie nowo wstępujące gminy w jednym 

brzmieniu, by nie było odstępstwa, ponieważ cała procedura zostanie cofnięta. Dyrektor dodał 

także, że po przyjęciu statutu i zakończeniu procedury przystąpienia do Związku, 

podejmowanie części aktów prawnych, które do tej pory stanowiła Rada Gminy, spoczywać 

będzie na organach Związku Międzygminnego – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

Na tym etapie zakończono omawianie projektu uchwały, radni nie mieli pytań, dlatego 

Przewodniczący Rady odczytał jej treść. Następnie radni przystąpili do głosowania jawnego, 

w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami ,,za” (statutowy skład Rady wynosi 15 radnych -  

na sesji obecnych było 13 radnych, jednak radna Alina Bąk opuściła obrady po procedurze 

absolutoryjnej) podjęli:  

 

Uchwałę Nr XXV/136/12  

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego ,,Centrum Zagospodarowania 

Odpadów – SELEKT” 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu. 

 

Kolejnym realizowanym punktem zgodnie z porządkiem obrad, była skarga na nienależyte 

wykonywanie zadań przez Wójta Gminy. Skarga została wniesiona przez mieszkańców  

ul. Grzybowej w Kaźmierzu i dotyczy nieutwardzenia przedmiotowej drogi. Zgodnie  

z przepisami, Rada Gminy przekazała skargę Komisji Rewizyjnej, która ją rozpatrzy i zbada 

jej zasadność. 

 

V. Odpowiedzi interpelacje i zapytania radnych. 

Punktu nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań. 

 

VI. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski, który poruszył temat 

Dożynek 2012. Zgodnie z wcześniejszą propozycją miałyby być one zorganizowane we wsi 



Sokolniki Małe. Dożynki są na tyle wpisane w naszą kulturę, że nie powinno mieć znaczenia 

czy rok jest bogaty, czy ubogi w plony. Jest to tradycja, dlatego prosi, żeby przede wszystkim 

sołtysi przedyskutowali ten temat. Przewodniczący Rady Gminy wtrącił, że zapewne dziś nie 

zostanie podjęta decyzja. Głos zabrała sołtys wsi Sokolniki Małe Pani Agnieszka Łopata, 

która powiedziała, że temat ten został podjęty z mieszkańcami na ostatnim zebraniu wiejskim. 

Mieszkańcy nie mieli oporów co do miejsca dożynek, poprzednik pani sołtys chciał, żeby 

dożynki odbywały się corocznie w innych sołectwach. Radny Marek Człapa powiedział, że 

chciałby poznać szczegóły dotyczące finansowania dożynek, na jaką pomoc może liczyć 

wieś. Chciałby być także ostrożny z decyzjami, ponieważ wieś ta zrzesza mało osób chętnych 

do pracy, pomocy. Wójt zapewnił, że sołectwo nie pozostanie same, jeżeli chodzi o sprawy 

organizacyjne, ale też i finansowe. Przewodniczący Rady zaproponował, by bliższe rozmowy 

przeprowadzić z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Zastępcą Wójta.  

Radny Andrzej Szulc poruszył kwestię dróg w Kopaninie, Dolnym Polu oraz ul. Sienkiewicza 

w Kaźmierzu. Otóż dokonał wizji lokalnej i stwierdził, że Zakład Usług Komunalnych 

wykonał wnioskowane prace (pokazał zdjęcia). Radny Krzysztof Ossowski dodał, że 

końcówka drogi na Dolne Pole jest popękana, na ul. Sienkiewicza dziury zostały zasypane,  

o Kopaninie się nie wypowie, ponieważ jej nie widział, jednak drogi nie są w takim stanie, jak 

obrazuje radny Szulc. Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Dyrektor ZUK 

usprawiedliwiała dziś swoją nieobecność, prosiła jednak o uwagi i ewentualne zgłoszenia. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu Pan Mariusz Pielucha, odnoszą się do kwestii 

placu zabaw NIVEA, podziękował wszystkim, którzy dbali o to, by mieszkańcy oddawali 

swoje głosy. Podziękował Sekretarzowi Gminy, Panu Januszowi Stróżykowi, koleżankom  

i kolegom Dyrektorom. Wyraził też swoje zadowolenie ze wspaniałej imprezy jaką był 

Festiwal Tańca, organizowany już po raz dwunasty w naszej Gminie.           

Na tym tematy zostały wyczerpane.          

 

VII. Zakończenie obrad. 

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranym za przybycie, a o godz. 20.15. 

zakończył oficjalnie obrady XXV Sesji Rady Gminy Kaźmierz. 

 

                                                  Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Grzegorz Reinholz 

 
 

 


